
MESTSKY URAD HORICE

náměstí Jiřího z Poděbrad 342,50B 01 Hořice

detašované pracoviště Čelakovského 1457, Hořice

Odbor dopravy

NASE ZN. : MUHC-DO/I3820/Dz-221 202o/sE

wŘlzu:r
TEL.:
E-MAIL:

Jaroslav Šedivý
492 r05 486
sed ivy@horice.org

DATUM: L3.O7.2O2O

vEŘruNÁ VYHLÁšKA
oPATŘEtvÍ oeEcNÉ PovAHY

STANoVENÍ PŘECHoDNÉ ÚPRAVY PRovozU

Městský úřad Hořice, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný silniční správní
úřad ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, na

silnici II' a 1II. třídy, místní komunikaci a veřejné přístupné účelové komunikaci podle 9 t24
odst. 6 zákona č.36I/2000 sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách někteých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o silničním provozu"), podle ustanovení

$77 odst.1 písm. c) citovaného zákona a $ 171 zákona č. 500/2004 sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, na základě písemné žádosti od žadatele - M SILNIcE d.S.r
tč,o +zt 96 868, Husova 1697, 53o 03 Pardubice, zastoupený na základě plné moci
společností sAvoz s.r.o.' rčo zsg 59 2L2, U Kamene L266, 506 01 Jičín, ze dne
L2.o6.2o2o a po předchozím písemném vyjádření dotčeného orgánu Policie České republiky,
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, dopravní inspektorát,
ve smyslu ustanovení $ 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu a vyhlášky č. 294/2015
Sb, kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích,

stanoví přechodnou úpravu provozu

na silnici č. IIII32750 a místních komunikacích v obci
Podhorní Ujezd a Vojice'

dle přiloženého situačního plánku

Důvod: stavební práce

I

Termín: 2o.o7.2o2o - 14.09.2o2o



osoba (organizace) odpovědná za řádné provedení úpravy:
Pavel šochovský, příprava výroby, M - SILNICE a.s., tel.: 602 159 905

Další podmínky:

1) Dopravní značení, případně dopravní zařízení, provedte dle přiloženého situačního
plánku a podle podmínek z vyjádření dopravního inspektorátu č'j' KRPH-54489-1/čJ-
2020-050406, který je nedílnou součástí tohoto stanovení.

2) Dopravní značení požadujeme umístit v souladu se zákonem č.36u2o00 Sb., o provozu
na pozemních komunikacích; vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla
provozu na pozemních komunikacích a úprava a iízeni provozu na pozemních
komunikacích; v souladu s TP 66 - ,,Zásady pro označování pracovních míst na
pozemních komunikacích''.

3) V případě rozporu s navrženou přechodnou úpravou provozu na pozemních
komunikacích bude stávající dopravní značení místních úprav provozu zakryto nebo
bude jeho platnost zrušena přeškrtnutím dle výše uvedených TP 66.

4) Za snížené viditelnosti bude pracovní místo na tělese pozemní komunikace nebo
chodníkové ploše náležitě osvětleno, to platí i pro vozidla stojící na krajnici nebo
pracovní místo a jiné překážky na pozemní komunikaci. Dopravní značení bude za
snížené viditelnosti doplněno o osvětlení pomocí výstražných světel 57, dle obecných
zásad pro jejich umístění a v provedení a počtech dle příslušných schémat TP 66.

5) Přechodné dopravní značky musí být umístěny na podpěrných sloupcích v provedení s
červenobílými reflexními pruhy.

6) Přenosné značky se umisťují spodním okrajem ve výšce 0,6 m nad úrovní vozovky a

pokud možno v jednotné výšce.

7) Během pořádání akce nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti silničního provozu a bude
dbáno o neporušenost a úplnost dopravního značení.

B) Barevně i provedením musí dopravní značky odpovídat vyhlášce č.294/2015 Sb. a CSN
EN 12899-r (73 7O3O).

9) Značky, světelné signály a dopravní zalízení musí být po celou dobu konání akce
udržovány ve funkčním stavu a v čistotě a správně umístěny.

10) Žadatel je povinen zajišťovat průběžnou kontrolu a údržbu dopravního značení a
zařizení tak, aby bylo dbáno o neporušenost a úplnost navrženého přechodného
dopravního značení.

odůvodnění

Zadatel M - SILNICE a.s., Ico 42l 96 868' Husova t697, 53o 03 Pardubice, zastoupený
na základě plné moci společností sAvoz s.r.o.' rčo zsg 59 2L2, U Kamene L266,506 01
Jičín, požádal dne 12.06.2o2o zdejší silniční správní úřad o stanovení přechodné úpravy

2



provozu na silnici č. ilIl32750 a místních komunikacích v obci Podhorní Úiezd a vojace'
z důvodu realizace stavebních prací, dle grafického znázornění v příloze.

Žáaost byla projednána s Policií ČR, Kra;ským ředitelstvím policie Královéhradeckého kraje,
územním odborem Jičín, dopravním inspektorátem, v souladu s ustanovením $ 77 odst. 2

písm. b) zákona o silničním provozu a dle vyhlášky č.294/2oI5 Sb' Ve vyjádření pod č.j.:
KRPH_54489-ItčJ-2o2o_o5o4o6 ze dne o2.o7.2o2o vydal dotčený orgán souhlasné
stanovisko.

Správní orgán žádost posoudil dle platné právní úpravy zákona č' 36I/2000 sb., zákon o

silničním provozu a dle vyhlášky č. 294/2015 Sb', kterou se provádějí pravidla provozu na
pozemních komunikacích. V souladu s ustanovením $ 77 odst' 5 zákona o silničním provozu
stanovil přechodnou úpravu provozu ve shora uvedeném znění.

Poučení

Podle s l73 odst. 2 zákona č. 50o/2oo4 sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, proti
opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek.

Dle 9 77 odst. 5 zákona o silničním provozu opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým
dnem po vyvěšení veřejné vyhlášky, ale správní orgán může dle svého uvážení tuto lhůtu
zkrátit až na jeden den, což učinil.

Mgr: Kašparovský
o odboru dopravy

Pří!oha:
- situační plánek
- vyjádření policie

Rozdělovník:

Účastníci řizení

sAVoZ s.r.o', IČo 25g5g212, tJ Kamene 1266, 506 01 ]ičín, IDDS: qf9zbws

Správa silnic Krátovéhradeckého kraje, IČo 70947996, Kutnohorská 59, 50o 04 Hradec Krátové - Plačice,
IDDS: 6mBk8ey
obec Podhorní Úiezd a Vojice, IČo 00271942, Vojice 141, 50B 07 Hořice, IDDS: enxbpý
osťatní - veřejná vyhláška

|.lěsts.ký Úřac Hořice
oooor'{oP3vY

J



DotčenÝ orgán

xŘp xrátovéhradeckého kraje, územní odbor JičÍn, dopravní inspektorát, Balbínova 24, 506 12 Jičín, IDDS
urnai6d

K vyvěšení na úřední desce

Městský úřad Hořice, odbor hospodářský

obecnÍ úřad Podhorní Újezd a Vojice

Toto opatření musí být vyvěšeno na úřední desce orgánu' který písemnost doručuje, po dobu
15 dnů a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup na www.horice.org. opatření
obecné povahy se zveřejňuje též na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž
správních obvodů se opatření obecné povahy týká, pokud se opatření vztahuje k provozu v
zastavěném územi obce nebo může-li dojít ke zvýšení hustoty provozu v zastavěném území
dotčené obce.

Vyvěšeno dne Sejmuto dne

podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí

razítko razítko

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: ..

Podpis a razítko oprávněné osoby, která tímto potvrzuje předepsané vyvěšení a sejmutí tohoto
usnesení a jeho zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup:

4

Vypraveno dne



Poonornr uJezo a volrce

Vcibo

ET

I 1l'

.,,t
I

*s;
r; :i"'

PodhomíÚJezo a W|cp
44

;rt

a

'{_ -..

., ..,,:a,
/a*,,'{r Iitr'

,'Í).

e.
.t i

r

\
Í, .. #'

ť

I Podhornl
Ú.e-a)

t
i3il

\
g

' ,..i

\



JlD PCR05ETRío98205252

KRAJsKÉ ŘrotrrL.srvl PoLlclE KRÁLoVÉHRADECKÉHo KRAJE

územní odbor
dopravní inspektorát

Č' 1 xneu-54489-1lČJ-2o2o-o5o4o6 Jičín 2. července 2020
Počet stran: 3

Savoz s.r.o.
U Kamene 1266
Jičín

Stanovisko k přechodné úpravě sil. provozu, uzavirce a objížd'ce Vojice, ll|/32750

Policie České republiky, Územni odbor Jičin, dopravni inspektorát, k návrhu přechodné
úpravy provozu na pozemních komunikacich, uzavírky a objíŽďky V rámci územni
působnosti vydává toto stanovisko.

PředloŽený návrh přechodné Úpravy provozu, uzavirky a objíŽďky pozemní komunikace
spočívá v umístění svislého dopravního značení, dopravních zařIzenl a světelných signálů
(konkrétně specifikováno v obdrŽené přiloze) na pozemnich komunikacích z důvodu akce
vybudování parkovacího pruhu podél silnice l|ll32750 v obci Vojice (konkrétně
specifikováno v. obdžené příloze).

Platnost přechodné úpravy: od 20.7.2020 - 14.9.2020

Na podkladě skutečností uvedených V předloŽené dokumentaci' tak Ve smyslu
ustanoveni s 77 odst. 2 pism b) a S 77 odst. 3 zákona č. 361/2000 sb.' o provozu na
pozemních komunikacich a o změnách někteých zákonů, v platném znění a ve smyslu
ustanovení $ 24 odst. 2 pism. d) zákona č. 1311997,, o pozemních komunikacich
nemáme námitek proti výše specifikované přechodné úpravě silničního provozu, uzavirce
a obiiŽďce na pozemních komunikacich budou_li splněny níŽe uvedené podminky'

Výše uvedené bude provedeno podle přiloŽeného plánku' kteý je nedilnou součástí
tohoto vyjádření.

Za sníŽené viditelnosti bude případný výkop v tělese pozemni komunikace nebo
chodníkové ploŠe náleŽitě osvětlen, to plati i pro vozidla stojící na krajnici nebo pracovní
místo a jiné překáŽky na pozemní komunikaci'

BalbÍnova 24
506 01 JiČln

Tel.: 974 533 250
Fax:
Email: epodatelna. policie@pcr.cz
lD DS: urnai6d

Y
!

I



DooravnÍ značeni za snížené viditelnosti donlněno o osvětlenÍ pomocÍ
vÝstražnÝch světel S 7, dle obecných zásad pro jejich umístění a v provedení a počtech
dle příslušných schémat Technických podmínek TP 66

V přÍpadě přerušení prací bude při moŽnosti obnovení plného provozu navrŽené
přechodné dopravní značení zakryto nebo odstraněno do doby pokračování prací.
Po definitivním ukončení prací bude dopravní značení umístěné v souvislosti s omezením
(uzavírkou) neprodleně odstraněno.

Dopravní inspektorát upozorňuie, že v případě vzniku v dopravně inŽenÝrském opatřenÍ
nepředpokládanÝch problémťl v provozu na pozemních komunikacích, může bÝt z ieho
strany požadováno dalšÍ doplněnÍ. úpravy dopravního značenÍ nebo iúpravy dobv
usměrněni silničního provozu vozidel'

Umistění, upevnění, činnost a vzhled dopravních značek, světelných a akustických
signálů, dopravnich zařizeni a zařizeni pro dopravní informace musí být v souladu
sVyhláškou č.29412015 Sb', resp. s přislušnými ČsN týkajících se dopravniho značení
a zařizeni, resp. s TP 66 ("Zásady pro označování pracovních míst na pozemnich
komunikacích'' - Schváleno Ministerstvem dopravy pod čj. 2112015_120-TN/1 ze dne
12.3'2015 s účinností od 1.4'2015).

V rámci realizace omezení a uzavírek poŽadujeme splnění technických podmínek
poŽadovaných pro označování pracovnich mÍst' uvedených v příslušných ustanoveních
Technických podmínek TP 66 - ,,Zásady pro označování pracovních míst na pozemních
komunikacích''. Během prováděni prací nesmí dojít ze strany zhotovitele k ohroŽeni
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích a bude dbáno o neporušenost a úplnost
dopravniho značení. V případě rozporu s navrŽenou přechodnou Úpravou provozu na
pozemních komunikacích, bude stávajíci dopravni značení místnich úprav provozu
zakryto, nebo bude jeho platnost zrušena přeškrtnutím dle výše uvedených TP 66.

Naše vyjádření neopravňuje k umistění dopravních značek, ale slouŽí pouze jako
podklad pro následné stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacich
příslušným silničnim správním úřadem.

Naše souhlasné stanovisko neopravňuje k realizaci navrŽené uzavírky a objíŽdky
pozemní komunikace, ale slouŽí jako podklad pro následné vydáni povoleni v dané věci
příslušným silničnim správním úřadem.

Pokud budou výše uvedené podminky splněny, lze konstatovat, Že návrh odpovídá
obecným poŽadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích'

V připadě přerušení prací bude při moŽnosti obnovení plného provozu navžené
přechodné dopravnÍ značení zakryto nebo odstraněno do doby pokračování praci.
Po definitivním ukončení prací bude dopravní značení umístěné v souvislosti s omezením
neprodleně odstraněno'

DopravnÍ inspektorát upozoňuje. že v případě vzniku v dopravně inŽenýrském opatřenÍ
nepředpokládaných problémů v provozu na pozemních komunikacÍch, mťlže bÝt z ieho

2



stranv požadováno dalŠÍ doplněnl úpravy dopravnÍho značenÍ nebo iúpraw doby
usměměnÍ silničního provozu vozidel.

Umistění' upevněni' činnost a vzhled dopravnich značek, světelných a akustických
signálů, dopravních zařizenl a zařizeni pro dopravní informace musi být v souladu
sVyhláŠkou č.29412015 sb., resp. s přislušnými ČsN ýkajících se dopravního značení
azařizení, resp. sTP 66 (''Zásady prooznačování pracovních míst na pozemních
komunikacích'' - Schváleno Ministerstvem dopravy pod č1. 21t2015-'l20-TN/1 ze dne
12.3.2015 s účinnosti od 1.4.2015).

Naše vyjádření neopravňuje k umÍstěni dopravnich značek' ale slouŽi pouze jako
podklad pro následné stanoveni přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích
přislušným silničním správním Úřadem.

Pokud budou rr'ýše uvedené podmínky splněny' lze konstatovat, Že návrh odpovldá
obecným poŽadavkům na zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních
komunikacich.

Vyňzuje:
por. Lic. Miroslav Vojtlšek

npor. I Petr Dejmek
Dl JíčÍn

t

3


		Jaroslav Šedivý
	2020-07-13T16:31:43+0200
	Městský úřad Hořice
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




